
3,532,352

641,967

452,399

336,978

456,788

265,218

415,775

50,249

70,510

72,159

167,404

71,936

74,492

62,516

122,568

41,152

53,550

10,021

53,196

56,088

38,284

17,461

1,641

72,828

10,164

10,919

4,140

10,556

5,424

12,083

773

943

1,376

1,947

1,224

2,346

773

3,313

2,359

1,410

324

1,235

767

651

81

20

170,506

28,676

17,336

14,035

22,028

11,160

25,745

2,025

1,786

2,165

14,862

2,613

3,442

2,659

10,439

2,994

2,733

544

1,788

1,479

1,299

656

42

122,630

21,075

11,684

9,735

17,408

7,660

18,244

1,396

1,107

1,488

10,803

1,920

2,583

1,950

7,315

2,147

1,921

342

1,186

1,080

1,045

513

28

47,876

7,601

5,652

4,300

4,620

3,500

7,501

629

679

677

4,059

693

859

709

3,124

847

812

202

602

399

254

143

14

238,734

36,157

23,571

19,867

28,301

19,268

29,904

4,484

4,981

6,452

13,997

6,229

7,274

6,383

10,304

3,584

5,766

967

3,999

3,306

2,977

887

76

96,314

13,650

10,239

7,179

11,280

8,085

11,958

1,835

2,073

2,831

5,687

2,532

3,243

2,557

4,300

1,486

2,454

404

1,599

1,420

1,158

318

26

77,289

11,699

7,582

6,564

9,227

5,957

10,088

1,391

1,599

2,000

4,780

2,029

2,188

2,096

3,453

1,054

1,696

315

1,264

1,037

978

269

23

65,131

10,808

5,750

6,124

7,794

5,226

7,858

1,258

1,309

1,621

3,530

1,668

1,843

1,730

2,551

1,044

1,616

248

1,136

849

841

300

27

3,050,284

566,970

400,573

298,936

395,903

229,366

348,043

42,967

62,800

62,166

136,598

61,870

61,430

52,701

98,512

32,215

43,641

8,186

46,174

50,536

33,357

15,837

1,503

 總　　　　　計

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國105年 4月

 本局國民年金組。

 　　  第二目係指家庭總收入平均分配全家人口，每人每月未達當年度最低生活費2倍，且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1.5倍者。
 　　2.第一目係指國民年金法第12條規定，家庭總收入平均分配全家人口，每人每月未達當年度最低生活費1.5倍，且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1倍者；
 註：1.本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國105年 6月14日

 國民年金被保險人數－按身分別及地區分

 單位：人

身 分 別
 合　　計 低收入戶

所得未達一定標準者  身　　心　　障　　礙　　者
其餘被保險人

地 區 別  小　　計 第一目 (註) 第二目 (註)  小　　計 重度以上  中　　度  輕　　度

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


