## 國民年金被保險人數-按身分別及地區分

中華民國105年 4月 單位:人

$\overline{}$	身分別		A 11	10 U	所得未達一定標準者			身心障礙者				24 A4 31 17 44 .
地區別		合 計	低收入戶	小 計	第一目 (註)	第二目(註)	小 計	重度以上	中 度	輕 度	其餘被保險人	
總		計	3,532,352	72,828	170,506	122,630	47,876	238,734	96,314	77,289	65,131	3,050,284
新	北	市	641,967	10,164	28,676	21,075	7,601	36,157	13,650	11,699	10,808	566,970
臺	北	市	452,399	10,919	17,336	11,684	5,652	23,571	10,239	7,582	5,750	400,573
桃	園	市	336,978	4,140	14,035	9,735	4,300	19,867	7,179	6,564	6,124	298,936
臺	中	市	456,788	10,556	22,028	17,408	4,620	28,301	11,280	9,227	7,794	395,903
臺	南	市	265,218	5,424	11,160	7,660	3,500	19,268	8,085	5,957	5,226	229,366
高	雄	市	415,775	12,083	25,745	18,244	7,501	29,904	11,958	10,088	7,858	348,043
宜	蘭	縣	50,249	773	2,025	1,396	629	4,484	1,835	1,391	1,258	42,967
新	竹	縣	70,510	943	1,786	1,107	679	4,981	2,073	1,599	1,309	62,800
苗	栗	縣	72,159	1,376	2,165	1,488	677	6,452	2,831	2,000	1,621	62,166
彰	化	縣	167,404	1,947	14,862	10,803	4,059	13,997	5,687	4,780	3,530	136,598
南	投	縣	71,936	1,224	2,613	1,920	693	6,229	2,532	2,029	1,668	61,870
雲	林	縣	74,492	2,346	3,442	2,583	859	7,274	3,243	2,188	1,843	61,430
嘉	義	縣	62,516	773	2,659	1,950	709	6,383	2,557	2,096	1,730	52,701
屛	東	縣	122,568	3,313	10,439	7,315	3,124	10,304	4,300	3,453	2,551	98,512
臺	東	縣	41,152	2,359	2,994	2,147	847	3,584	1,486	1,054	1,044	32,215
花	蓮	縣	53,550	1,410	2,733	1,921	812	5,766	2,454	1,696	1,616	43,641
澎	湖	縣	10,021	324	544	342	202	967	404	315	248	8,186
基	隆	市	53,196	1,235	1,788	1,186	602	3,999	1,599	1,264	1,136	46,174
新	竹	市	56,088	767	1,479	1,080	399	3,306	1,420	1,037	849	50,536
嘉	義	市	38,284	651	1,299	1,045	254	2,977	1,158	978	841	33,357
金	門	縣	17,461	81	656	513	143	887	318	269	300	15,837
連	江	縣	1,641	20	42	28	14	76	26	23	27	1,503

主辦統計人員

填表 審核 業務主管人員 機關首長

資料來源:本局國民年金組。

註:1.本表被保險人數係指當月納保人數,地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 2. 第一目係指國民年金法第12條規定,家庭總收入平均分配全家人口,每人每月未達當年度最低生活費1.5倍,且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1倍者; 第二目係指家庭總收入平均分配全家人口,每人每月未達當年度最低生活費2倍,且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1.5倍者。